SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
RUA TIRADENTES, 232   “CASA DA CULTURA”

FONE: (44) – 3635-1233 – FAX: (44) – 3635-1300
E-mail: educa@japura.pr.gov.br

JAPURÁ – PARANÁ.

EDITAL N° 02/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTES PARA ATUAREM NO PROGRAMA

MAIS ALFABETIZAÇÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas, torna público o edital de classificação da seleção e constituição do

banco de Assistente de Alfabetização, voluntário para o Programa Mais Alfabetização,

instituído pela Portaria/MEC nº 142, de 22 de fevereiro de 2018, como segue:

Art. 1º - Os Candidatos Inscritos foram avaliados e classificados de acordo com o que

dispõe o item 5 do Edital Nº 01/2018 de 23 de abril de 2018:

Classificação Nome Nota

1 Adriana Cristina Marson Brito Satin  53,2

2 Francieli Caldato Sanches 50,0

3 Gissele Aparecida Ferracini Ferreira 48,0

4 Gislaine Roberta do Nascimento Fagan 15,0

5 Ana Claudia Zaparolli Mendes Lira 12,0

6 Debora Ruiz 10,8

7 Eliane Soares Souza 8,0

8 Micheli Diamante 2,8

9 Adriana Molina Santos 2,8

10 Silvana Aparecida Rossi Mijolaro 1,0

Art. 2º - De acordo com o que estabelece o item 8.1 do Edital Nº 01/2018 de 23 de abril de

2018, o prazo de recursos fica compreendido entre as 8 horas do dia 08/05/2018 até as 17

horas do dia 09/05/2018, na Secretaria Municipal de Educação, localizada a Casa da

Cultura de Japurá.

Art. 3º - A Distribuição das Turmas de Assistente de Alfabetização voluntário para o

Programa Mais Alfabetização acontecerá no dia 11/05/2018 às 08h30min na Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Casa da Cultura de Japurá e seguirá

impreterivelmente a Classificação Final.

Japurá, 23 de abril de 2018.

SILVANA MICHELAN DA SILVA

Secretária Municipal de Educação e Cultura